

Kære Kulturminister Mette Bock

KVINFOs bestyrelse ser med stor alvor på de udmeldinger, der i den forgangne uge har lydt fra dele af regeringspartierne om KVINFO, om vores måde at løse de vedtægtsdefinerede opgaver på og om vores fremtid. Med denne henvendelse vil vi gerne opfordre til en dialog om KVINFOs fremtidige arbejde.

Om end vi på mange områder har opnået formel ligestilling, er der stadig et betydeligt potentiale i mere reel ligestilling i samfundet, som har en selvstændig og afgørende betydning i forhold til vækst og udvikling. For at KVINFO kan bidrage til at løse denne opgave, er det nødvendigt at vores politiske samarbejdspartnere har tillid til os, og det bekymrer os, at den aktuelle debat peger i en anden retning. Det vil vi gerne gøre noget ved.

KVINFO har i de senere år gennemgået en forandringsproces i forhold til bl.a. profil og strategi, og vi har stadig skarpt fokus på denne proces. Vi må dog erkende, at vi ikke har formået at kommunikere disse ændringer til alle dele af omverdenen. Vi er f.eks. i den aktuelle debat blevet kritiseret for en politisk slagside, hvilket vi mener, er uberettiget, men vi må erkende, at KVINFO opleves sådan af nogle aktører. Det er naturligvis et stort problem i sig selv, da KVINFO ikke kan udføre sit arbejde som nationalt videnscenter, hvis ikke et politisk flertal har tillid.

Som bestyrelse ser vi det som vores opgave at sikre at KVINFO som et statsstøttet videnscenter for ligestilling skal agere på baggrund af forskning og viden når det løfter den kerneopgave, der defineres i vores af Kulturministeriet godkendte vedtægter: at initiere og formidle forskning på et vidensbaseret grundlag og at bidrage til udviklingen af et mere ligestillet samfund. Som bestyrelse er vi ligeledes opmærksomme på, at denne væsentlige samfundsmæssige opgave naturligvis ikke skal løftes på en måde der udtrykker snævre partipolitiske eller partiideologiske holdninger og skel. Arbejdet med ligestilling skal netop overskride de partipolitiske skel og foregå på en måde, der forener alle de kræfter i Folketinget og i den danske befolkning, der ønsker af fremme ligestilling upåagtet deres partipolitiske eller anden ideologiske orientering.

KVINFO er pt. i gang med rekrutteringen af en ny direktør, som ansættes inden for få uger. Bestyrelsen vil ansætte en leder, som kan sikre, at KVINFO fortsat arbejder på et vidensbaseret grundlag. Den pågældende skal desuden føre en kontinuerlig dialog med politikere og andre interessenter og dermed sikre, at der er bred opbakning til vores måde at løse opgaven på. En af direktørens første opgaver bliver at udforme en ny strategi for KVINFO, og det vil være oplagt, at dialogen med ministerierne bidrager til denne proces.

Vi ser med denne henvendelse frem til at indgå i en dialog med Kulturministeriet og evt. andre relevante aktører om KVINFO's fremtidige arbejde. Vi vil i den dialog se frem til at få konkretiseret noget af den kritik, der har lydt i medierne, og få klarlagt hvad Kulturministeriet, som har givet os i opdrag at drive videnscenter og bibliotek, mener der skal til, for at vi i KVINFO kan løse vores opgaver på en måde, som et flertal i Folketinget kan støtte.

En del af den drøftelse må fokusere på at få en fælles, nuanceret forståelse af, hvad det vil sige at drive et videnscenter, hvad det vil sige, at KVINFO skal "bidrage til udviklingen af et mere ligestillet samfund", og hvordan man finder balancen mellem at være et politisk uafhængigt videnscenter, der samtidigt kan løse opgaven på en sådan måde, at et politisk flertal kan bakke det op.

Vi sender en kopi af dette brev til ligestillings- og kulturordførerne samt ligestillingsministeren, så de er orienterede om KVINFOs holdning, og afventer en invitation fra Kulturministeriet til at tage fat på det videre arbejde.

Med Venlig Hilsen

KVINFOs Bestyrelse

København 28.marts 2017